

				

		
		[image: ]
	
						
							[image: ]
		 Draudze
	 Dievnams
	 Draudzes vēsture
	 Garīgā maize
	 Roberts Feldmanis
	- Jubilejas pasākumi
	- Svētku plakāts
	- Rīgas Kristus evaņģēliski luteriskās draudzes vēsture
	- Roberta Feldmaņa sprediķi
	- R. Feldmaņa piemiņas lappuse "Svētdienas Rītā", 2002. gada 1. jūnijā
	- Kurš plāksnes variants labāks?  - APTAUJA BEIGUSIES!
	- Roberts Feldmanis. Fotogalerijas
	- Fotogalerijas par prof. Roberta Feldmaņa 100. dzimšanas dienas atzīmēšanu Kristus draudzē 2010. gada 4. augustā
	- Jubilejas norise
	- Ilmārs Rubenis. Roberta Feldmaņa mantojums
	- Roberta Feldmaņa raksts 1988. gada Ziemassvētkos
	- LELB Konsistorijas 1989. gada 10. marta rīkojums par R. Feldmani 
	- Roberts Feldmanis Tauta Baznīcas priekšā
	 Svētdarbība
	 Jēkaba kapi
	 Aizlūgumi
	 Ziedojumi
	 Noderīgas saites
	 Kontakti
	 Mājaslapas karte
	 Sadzīviskas lietas
	 Atsauksmes
	 RU, EN, DE, FR      
	 Arhīvam nododamas lietas


	
	

	






	
							
	Dievkalpojumi
	


Svētdienās 10.00
Trešdienās 18.00

Bībeles stundas:

Katra mēneša 1. un 3. svētdienā 12.00

Svētdienas skola bērniem: 

Svētdienās 10.00

Katehēzes mācību stundas:

Trešdienās 18.00

Mācītāja pieņemšanas laiki:

Trešdienās 17.00 
Svētdienās 9.00

pieteikšanās 
pa tālruni: 28358555, 29243697
   




Uzmanību!

Katra mēneša pēdējā piektdienā plkst. 18.00 - 

bikts dievkalpojums.

Katra mēneša pirmajā un trešajā svētdienā 
pēc dievkalpojuma (ap divpadsmitiem) notiek 
BĪBELES STUNDAS.



 [image: ]

Holckirhenes māsu 
draudzes mājaslapa: 
http://www.holzkirchen
-evangelisch.de
 









	Aptaujas (Datorsistēma garantē anonimitāti!)
		Cik bieži lasāt Bībeli?
	 
Katru dienu
	 
Laiku pa laikam
	 
Kad ir liela nepieciešamība pēc Dieva palīdzības
	 
Man nav Bībeles
	  Rezultāti » 




	Latvijas evaņģēliski luteriskā baznīca
	


[image: ]
     



	Baznīcas vēstures profesors ROBERTS FELDMANIS 
	


[image: ]





	"Svētdienas Rīts", IHTIS, Kristīgais radio
	


[image: ]

[image: ]




[image: ]

[image: ]

 





[image: ]






[image: ]







 Kristīgās dzejas portāls: 

http://www.egineto.lv







							
							
							
		


					 

					 
	
						
							Izdrukāt [image: ]
Roberts Feldmanis "Tauta Baznīcas priekšā"Roberts Feldmanis


Tauta Baznīcas priekšā1


1.    Baznīcas eksistences attaisnojums nav
vienīgi viņas vēsturiskajā dotībā, bet uzdevumā, kāds tai jāpilda tagadnē.
Baznīcas uzdevums nav tikai saglabāt Kristus Evaņģēliju, bet iedzīvināt to tai
laikā un tai tautā, kurā tā aicināta darboties. Tādēļ baznīca un tauta ir
nešķirami saistītas: baznīca izbeidz būt baznīca, ja no tās aiziet tauta.


2.    Tagadējā situācijā tautas un baznīcas
attiecības nav normālas: tauta vēl nav aizgājusi no baznīcas, bet arī vairs nav
baznīcā - tauta stāv baznīcas priekšā. Tas ir īslaicīgs pārejas stāvoklis:
tauta vai nu aizies no baznīcas, vai ieies tajā. Baznīca pēc šī pārbaudījuma
vai nu kļūs stiprāka, vai būs lemta pelnītai bojāejai.


3.    Neatkāpties no savas līdzšinējās nostājas,
un tas ir: noraidīt visus tautas pārmetumus baznīcai un ieņemt nosodītājas un
prasītājas viedokli pret tautu baznīca var vienīgi tad, ja tās patreizējā
nostāja ir nekļūdaina un nevainojama.


4.    Mūsu tautas un baznīcas kopības iziršanā
vainojama arī baznīca pati. Tādēļ tā nevar palikt nemainīgā pasīvas līdzšinējās
tradīcijas un iekārtas saglabātājas nostājā.


5.    Lai panāktu tautas un baznīcas vienības
atjaunošanu, baznīcai jābūt aktīvai novecojošos formu revidētājai un jaunu
ierosinājumu devējai.


6.    Mūsu baznīcas vadība ieņēmusi pārsvarā
pasīvas atbildētājas, nevis aktīvas rosinātājas nostāju. Šāda nostāja neatbilst
baznīcas pašreizējam uzdevumam un netieši veicina baznīcas cieņas mazināšanos
tautā.


7.    Jāceļ mācītāju atbildības apziņa. Tas nav
panākams ar priekšrakstiem un sodiem, bet vienīgi ar mācītāju brīvprātīgu
saslēgšanos uz savstarpējas draudzības un kopējas solidaritātes pamatiem
dibinātā kustībā.


8.    Šādas kustības radīšana nav atliekama uz
citu vēlāku laiku, jo tieši tagadējais pārkārtojumu un pārmaiņu laiks ir
vispiemērotākais jaunu uzskatu tapšanai, bet miera apstākļi izmantojami to
iesakņošanai un nostiprināšanai.


9.    Lai novērstu baznīcas vienības sašķelšanu,
šī kustība nedrīkst nostāties pret baznīcas vadību, bet tai jādarbojas paralēli
pēc luteriskā principa: ecclesiola in ecclesia (baznīca baznīcā).


1
Roberts Feldmanis, „Tauta Baznīcas priekšā” // Dzīvības avoti: teoloģiskie
raksti (Rīga: Profesora Roberta Feldmaņa fonds, 2013), 111-112.

 							


						
	
			Par mājaslapu
	




Mājaslapas karte - ŠEIT
Statistika - ŠEIT

E-pasts: kristusdraudze@gmail.com




TĒVREIZE



Tautas lūgšana
"Dievs, svētī Latviju!"









	Mācītājs
	



[image: ] 




Agris Sutra - mācītājs
mob. 28358555 
mob. 29243697 
mājās 67332369
e-pasts: agris.sutra@gmail.com 




 




	Draudzes priekšniece
	

[image: ]


Benita Brūdere – 
draudzes priekšniece
mājās 67916407
mob. 26412555 
e-pasts: benita.brudere@gmail.com
benita.brudere@riga.lv  




	Evaņģēliste
	

	[image: ]




	

	Kristīne Vanaga – 

	evaņģēliste, draudzes padomes rakstvede 

	mājās 67014781

	mob. 
	26563337

	e-pasts:  
	kristinevng@gmail.com
	

 

	

	






		
	
	
			[image: ]
	
...


	[image: ]




					
	
					Copyright 2006; Created by 
					MB Studija [image: ]»


			
